
UCHWAŁA NR LXXII/414/2023
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 31 sierpnia 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r poz. 40 ze zm.) oraz art. 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 1270), 

Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę - 179.978,30 zł zgodnie z Załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę - 179.978,30 zł zgodnie z Załącznikiem nr 2. 

§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 3 do Uchwały Nr LX/338/2022 z dnia 19 grudnia 2022 roku Rady 
Miejskiej Mieroszowa w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2023 rok "Plan wydatków majątkowych na 
2023 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Zmienia się treść Załącznika Nr 10 do Uchwały Nr LX/338/2022 z dnia 19 grudnia 2022 roku Rady 
Miejskiej Mieroszowa w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2023 rok "Plan dotacji udzielonych z budżetu dla 
jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2023 rok", który 
otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

- Planowane dochody 46.212.200,26 

- Planowane dochody bieżące 33.208.202,26 

- Planowane dochody majątkowe 13.003.998,00 

- Planowane wydatki ogółem 55.189.483,93 

- Planowane wydatki bieżące 33.015.452,43 

- Planowane wydatki majątkowe 22.174.031,50 

- Planowany deficyt - 8.977.283,67 

- Planowane przychody 11.501.791,51 

- Planowane rozchody 2.524 507,84

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: KRFUI-TIGLD-HKUSH-KQBYI-VUWYQ. Uchwalony Strona 1



Zał.Nr 1

Zestawienie zmian planowanych dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 495 651,06 96 960,00 6 592 611,06

60016 Drogi publiczne gminne 6 495 651,06 96 960,00 6 592 611,06

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 96 960,00 96 960,00

630 Turystyka 0,00 117 317,00 117 317,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 117 317,00 117 317,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 117 317,00 117 317,00

750 Administracja publiczna 1 694 571,00 29 500,00 1 724 071,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 574 700,00 19 500,00 1 594 200,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

400,00 3 900,00 4 300,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 15 600,00 15 600,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 3 000,00 10 000,00 13 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

3 000,00 10 000,00 13 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 739 388,67 4 510,00 743 898,67

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 4 000,00 4 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 4 000,00 4 000,00

75495 Pozostała działalność 739 388,67 510,00 739 898,67

0720
Wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci
pieniężnej na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie

12 043,72 510,00 12 553,72

801 Oświata i wychowanie 615 546,00 48 942,61 664 488,61

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 48 942,61 48 942,61

BeSTia Strona 1 z 2

Id: KRFUI-TIGLD-HKUSH-KQBYI-VUWYQ. Uchwalony Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 48 942,61 48 942,61

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 273 870,00 65,69 273 935,69

85395 Pozostała działalność 273 870,00 65,69 273 935,69

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

273 870,00 65,69 273 935,69

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 179 718,00 -117 317,00 4 062 401,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 604 751,00 0,00 604 751,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

18 341,00 7 987,00 26 328,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

560 810,00 -7 987,00 552 823,00

90095 Pozostała działalność 199 963,00 -117 317,00 82 646,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

117 317,00 -117 317,00 0,00

Razem: 46 032 221,96 179 978,30 46 212 200,26

BeSTia Strona 2 z 2

Id: KRFUI-TIGLD-HKUSH-KQBYI-VUWYQ. Uchwalony Strona 2



Zał.2.

Zestawienie zmian planowanych wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

020 Leśnictwo 0,00 5 000,00 5 000,00

02001 Gospodarka leśna 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00

600 Transport i łączność 13 111 861,06 96 960,00 13 208 821,06

60016 Drogi publiczne gminne 12 637 861,06 96 960,00 12 734 821,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 954 661,06 96 960,00 6 051 621,06

630 Turystyka 189 150,00 5 800,00 194 950,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 178 350,00 5 800,00 184 150,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 350,00 5 800,00 184 150,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 564 883,00 -347 000,00 2 217 883,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 226 883,00 -5 000,00 221 883,00

4300 Zakup usług pozostałych 63 800,00 -5 000,00 58 800,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 307 000,00 -342 000,00 1 965 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 530 000,00 -342 000,00 188 000,00

750 Administracja publiczna 7 981 026,64 78 887,68 8 059 914,32

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 081 969,00 68 887,68 7 150 856,68

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 602 812,00 -11 410,00 2 591 402,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 500,00 30 484,00 81 984,00

4300 Zakup usług pozostałych 300 600,00 30 313,68 330 913,68

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

7 000,00 19 500,00 26 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 107 000,00 10 000,00 117 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 8 000,00 23 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 88 000,00 2 000,00 90 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 959 660,67 4 680,00 964 340,67

75412 Ochotnicze straże pożarne 224 660,00 4 000,00 228 660,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 900,00 4 000,00 27 900,00

75495 Pozostała działalność 729 960,67 680,00 730 640,67

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 728 963,72 680,00 729 643,72

801 Oświata i wychowanie 14 123 136,46 -12 025,07 14 111 111,39

80101 Szkoły podstawowe 9 955 878,46 -60 967,68 9 894 910,78

BeSTia Strona 1 z 3

Id: KRFUI-TIGLD-HKUSH-KQBYI-VUWYQ. Uchwalony Strona 1



4177 Wynagrodzenia bezosobowe 32 435,00 -0,70 32 434,30

4307 Zakup usług pozostałych 96 742,52 -60 966,98 35 775,54

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 48 942,61 48 942,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 484,56 484,56

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 48 458,05 48 458,05

852 Pomoc społeczna 2 803 420,00 342 000,00 3 145 420,00

85295 Pozostała działalność 382 799,00 342 000,00 724 799,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 228 000,00 342 000,00 570 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 273 870,00 65,69 273 935,69

85395 Pozostała działalność 273 870,00 65,69 273 935,69

3110 Świadczenia społeczne 269 000,00 64,40 269 064,40

4300 Zakup usług pozostałych 430,00 1,29 431,29

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 544 151,76 9 910,00 5 554 061,76

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 596 138,76 -1 500,00 594 638,76

4300 Zakup usług pozostałych 245 954,00 -1 500,00 244 454,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 192 083,00 11 410,00 203 493,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 650,00 6 650,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 850,00 2 850,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 144,00 1 144,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 490,00 490,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 163,00 163,00

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 70,00 70,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 30,00 30,00

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 13,00 13,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 330 213,15 1 500,00 1 331 713,15

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 12 000,00 0,00 12 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

0,00 12 000,00 12 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

12 000,00 -12 000,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 111 443,65 1 500,00 1 112 943,65

4260 Zakup energii 10 745,00 1 500,00 12 245,00

926 Kultura fizyczna 952 000,00 -5 800,00 946 200,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: KRFUI-TIGLD-HKUSH-KQBYI-VUWYQ. Uchwalony Strona 2



92601 Obiekty sportowe 840 000,00 -5 800,00 834 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 840 000,00 -5 800,00 834 200,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 108 000,00 0,00 108 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

0,00 108 000,00 108 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

108 000,00 -108 000,00 0,00

Razem: 55 009 505,63 179 978,30 55 189 483,93

BeSTia Strona 3 z 3

Id: KRFUI-TIGLD-HKUSH-KQBYI-VUWYQ. Uchwalony Strona 3



Strona 1 z 1

Zał. 3
Zestawienie zmian wydatków majątkowych

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 96 960,0012 036 161,06 12 133 121,06

60016 Drogi publiczne gminne 96 960,00 12 133 121,0612 036 161,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 954 661,06 96 960,00 6 051 621,06

Przebudowa drogi dojazdowej do pól w Unisławiu Śląskim dz. nr ewid.  
508, 515 i 506 136 400,00 96 960,00 233 360,00

630 Turystyka 5 800,00189 150,00 194 950,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 5 800,00 184 150,00178 350,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 350,00 5 800,00 184 150,00

Modernizacja szlaków i infrastruktury turystycznej Gminy Mieroszów -  
Szlak Dzika  178 350,00 5 800,00 184 150,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 342 000,00661 000,00 319 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy - 342 000,00 188 000,00530 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 530 000,00 - 342 000,00 188 000,00

Modernizacja budynku mieszkalnego przy Placu Niepodległości 20 w  
Mieroszowie wraz z zagospodarowaniem terenu  440 000,00 - 332 000,00 108 000,00

Utworzenie lub modernizacja lokali mieszkalnych na wynajem o  
ograniczonym czynszu (mieszkaniowy zasób gminy - Bezzwrotne  
wsparcie budownictwa z Funduszu Dopłat BGK)

90 000,00 - 10 000,00 80 000,00

852 Pomoc społeczna 342 000,00248 000,00 590 000,00

85295 Pozostała działalność 342 000,00 570 000,00228 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 228 000,00 342 000,00 570 000,00

Utworzenie klubu Senior + w Golińsku 228 000,00 342 000,00 570 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,002 042 236,44 2 042 236,44

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 309 253,44309 253,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00

Budowa altany i wyrównanie terenu na dz.59/7 w Kamionce 0,00 35 000,00 35 000,00

Wykonanie altany i wyrównanie terenu na dz. nr 59/7 w Kamionce 35 000,00 - 35 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna - 5 800,00840 000,00 834 200,00

92601 Obiekty sportowe - 5 800,00 834 200,00840 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 840 000,00 - 5 800,00 834 200,00

Id: KRFUI-TIGLD-HKUSH-KQBYI-VUWYQ. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 1

Modernizacja boiska piłkarskiego i wielofunkcyjnego przy ul.Sportowej w  
Mieroszowie 820 000,00 - 5 800,00 814 200,00

22 077 071,50 22 174 031,5096 960,00Razem

Id: KRFUI-TIGLD-HKUSH-KQBYI-VUWYQ. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan uwagi

przedmiotowe podmiotowe celowe

750 Administracja publiczna 17 810,00 17 810,00

75095 2319 Gmina Wałbrzych (IPAW) 17 810,00 17 810,00
kwota dotacji na wdrożenie powierzonych 

IPAW zadań

Razem 17 810,00 0,00 0,00 17 810,00

801 Oświata i wychowanie 57 636,00 57 636,00

80101 2900 Szkoły podstawowe 12 300,00 12 300,00

finansowanie kosztów zw. z uczęszczaniem 

dzieci z terenu gminy Mieroszów na zajęcia 

katechezy na terenie gminy Wałbrzych 

80104 2900 Przedszkola 45 336,00 45 336,00

finansowanie kosztów zw. z uczęszczaniem 

dzieci z terenu gminy Mieroszów do 

przedszkoli na terenie gminy Wałbrzych 

Razem 57 636,00 57 636,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 210 000,00 0,00 1 210 000,00 0,00

92109 2480 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 060 000,00 1 060 000,00 Mieroszowskie Centrum Kultury

92116 2480 Biblioteki 150 000,00 150 000,00 Mieroszowskie Centrum Kultury

Razem 1 210 000,00 0,00 1 210 000,00

Razem dla JSFP 1 285 446,00 0,00 1 210 000,00 75 446,00

921 92105 2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

12 000,00         12 000,00        

*Fundacja Sztuki Współczesnej - 5.000,00; 

*Stowarzyszenie Pasjonatów Ziemi 

Mieroszowskiej - 7.000,00

926 92605 2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

108 000,00       108 000,00      

* PZW - 4.000,00;                                         * 

UKS Mieroszów - 21.000,00;                             

* AP Mieroszów - 25.700,00;                     *KP 

MCK - 30.000,00;                                         

*UKS Sokołowsko - 21.500,00;                 

*Mieroszów w Górach - 5.000,00 

Razem 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

630 63095 6230
Dofinansowanie posadowienia wiaty turystycznej na Lesistej 

Wielkiej
10 800,00         10 800,00        

700 70005 6230
Dofinansowanie budowy przyłączy gazowych oraz zmiany 

sposobu ogrzewania nieruchomości 
100 000,00 100 000,00

900 90001 6230
Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków - 

zadanie z zakresu ochrony środowiska
30 000,00 30 000,00

II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych

I.  Jednostki sektora finansów publicznych

1. Gmina Wałbrzych (IPAW)

2. GMINA WAŁBRZYCH

3. SAMORZĄDOWA INSTYTUCJA KULTURY  

Zał. Nr 4

Plan dotacji udzielonych z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2023 rok

w tym dotacje:

Id: KRFUI-TIGLD-HKUSH-KQBYI-VUWYQ. Uchwalony Strona 1



900 90005 6237

Dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych - Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w 

budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie wybranych gmin 

Aglomeracji Wałbrzyskiej

126 483,00 126 483,00

Razem 267 283,00 267 283,00

Razem dla JSSFP 387 283,00 0,00 0,00 387 283,00

Razem dotacje 1 672 729,00 0,00 1 210 000,00 462 729,00

Id: KRFUI-TIGLD-HKUSH-KQBYI-VUWYQ. Uchwalony Strona 2



U Z A S A D N I E N I E 
 

Do Uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa Nr LXXII/414/2023 z dnia 31 sierpnia 2023    r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

 
 

I. Zwiększenie dochodów              297.295,30 zł 

w dziale 600 –Transport i łączność                        96.960,00 zł 

• W związku z podpisaniem z Województwem Dolnośląskim w dniu 04 sierpnia 2023r. 

umowy o przyznaniu pomocy finansowej dla Gminy Mieroszów na realizacje zadania 

pn. ”Unisław Śląski droga dojazdowa do gruntów rolnych”– dokonuje się zwiększenia 

dochodów o kwotę: 96.960,00 zł 

 

w dziale 630 – Turystyka               117.317,00 zł 

• Dokonuje się zmiany działu realizowanego zadania pn. „Modernizacja szlaków i 

infrastruktury turystycznej Gminy Mieroszów” celem dostosowania do 

realizowanych wydatków. 

 

w dziale 750 – Administracja publiczna             29.500,00 zł 

• W związku z zawartą umową o finansowanie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy oraz umową 

na wynajem sali konferencyjnej znajdującej się w budynku Urzędu Miejskiego w 

Mieroszowie– dokonuje się zwiększenia dochodów gminy w kwocie – 19.500,00 zł.  

 

• W związku z otrzymaniem darowizn od: 

◦ WSSE „INVEST-PARK” – kwota 5.000,00 zł, 

◦ Sanatoria Dolnośląskie – kwota 2.000,00zł, 

◦  Banku Spółdzielczego w Kamiennej Górze – kwota 1.500,00 zł, 

◦ Kopalni Surowców Skalnych w Bartnicy – kwota 1.500,00 zł 

z przeznaczeniem na organizację dożynek Gminno - Powiatowych w Mieroszowie, dokonuje 

się zwiększenia dochodów gminy. 

 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne                

               i ochrona przeciwpożarowa                     4.510,00 zł 

• W związku z podpisaniem umowy darowizny z WSSE INVEST-PARK sp. z o.o. celem 

refundacji części kosztów organizacji Gminnego Dnia Strażaka w Gminie Mieroszów – 

dokonuje się zwiększenia dochodów gminy w kwocie – 4.000,00 zł.  

 

Id: KRFUI-TIGLD-HKUSH-KQBYI-VUWYQ. Uchwalony Strona 1



• W związku z otrzymaniem środków finansowych na realizację zadań związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy z tytułu darowizn o kwotę 

510,00 zł. 

 

w dziale 801- Oświata i wychowanie              48.942,61 zł 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego KO.ZFK.3146.25.13.2023 z 

dnia 4 sierpnia 2023r. dotyczącego przyznania dotacji na zakup podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub ćwiczeniowych dokonuje się zwiększenia dochodów 

gminy. 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej        65,69 zł 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Przeciwdziałania Covid-

19,  dokonuje się zwiększenia dochodów Gminy na refundację podatku VAT od paliw 

gazowych realizowanego przez OPS w Mieroszowie. 

 

II. Zmniejszenie dochodów              117.317,00 zł 

 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska        117.317,00 zł 

• Dokonuje się zmiany działu realizowanego zadania pn. „Modernizacja szlaków i 

infrastruktury turystycznej Gminy Mieroszów” celem dostosowania do realizowanych 

wydatków. 

 

III. Zwiększenie wydatków             259.025,98 zł 

 

w dziale 020 – Leśnictwo        5.000,00 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu Nieruchomości 

dokonuje się zwiększenia wydatków w planie finansowym Urzędu celem 

zabezpieczenia środków na wykonanie dokumentacji dot. inwentaryzacji stanu lasu w 

kwocie 5.000,00 zł. 

 

w dziale 600 – Transport i łączność                                       96.960,00 zł       

• W związku z podpisaniem z Województwem Dolnośląskim w dniu 04 sierpnia 2023r. 

umowy o przyznaniu pomocy finansowej dla Gminy Mieroszów na realizacje zadania 

pn. ”Przebudowa drogi dojazdowej do pól w Unisławiu Śląskim dz. nr ewid. 508, 515 i 

506”– dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę: 96.960,00 zł 

 

w dziale 750 – Administracja publiczna                            90.467,68 zł 

• W związku z otrzymaniem darowizn od: 

◦ WSSE „INVEST-PARK” – kwota 5.000,00 zł, 

Id: KRFUI-TIGLD-HKUSH-KQBYI-VUWYQ. Uchwalony Strona 2



◦ Sanatoria Dolnośląskie – kwota 2.000,00zł, 

◦  Banku Spółdzielczego w Kamiennej Górze – kwota 1.500,00 zł, 

◦ Kopalni Surowców Skalnych w Bartnicy – kwota 1.500,00 zł 

z przeznaczeniem na organizację dożynek Gminno - Powiatowych w Mieroszowie, dokonuje 

się zwiększenia wydatków gminy. 

• W związku z rozliczeniem końcowym zadania Gmina Mieroszów równa w 

kompetencjach, dokonuje się zwiększenia planu w powyższym dziale celem pokrycia 

poniesionych dodatkowych kosztów realizowanego projektu o kwotę 60.967,68 zł. 

 

• W związku z zawartą umową o finansowanie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy oraz umową 

na wynajem sali konferencyjnej znajdującej się w budynku Urzędu Miejskiego w 

Mieroszowie– dokonuje się zwiększenia wydatków gminy w kwocie – 19.500,00 zł.  

 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne 

    i ochrona  przeciwpożarowa          4.680,00 zł 

• W związku z podpisaniem umowy darowizny z WSSE INVEST-PARK sp. z o.o. celem 

refundacji części kosztów organizacji Gminnego Dnia Strażaka w Gminie Mieroszów – 

dokonuje się zwiększenia planu finansowego OSP Mieroszów  – kwota 4.000,00 zł.  

 

• Dokonuje się zwiększenia wydatków w planie finansowym Urzędu środków 

otrzymanych w ramach darowizny na Wsparcie Ukrainy – kwota 680,00 zł. 

 

w dziale 801- Oświata i wychowanie                         48.942,61 zł 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego KO.ZFK.3146.25.13.2023 z 

dnia 4 sierpnia 2023r. dotyczącego przyznania dotacji na zakup podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub ćwiczeniowych dokonuje się zwiększenia wydatków na 

kwotę 48.942,61 zł, w niżej wymienionych jednostkach : 

▪ Publiczna Szkoła Podstawowa w Mieroszowie – 28.953,76 zł, 

▪ Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowej – 10.310,57 zł, 

▪ Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sokołowsku – 9.193,72 zł, 

▪ Urząd Miejski – 484,56 zł. 

 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej        65,69 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje 

zwiększenia w planie finansowym jednostki środków na refundację podatku VAT od 

paliw gazowych realizowanego przez OPS w Mieroszowie. 

 

Id: KRFUI-TIGLD-HKUSH-KQBYI-VUWYQ. Uchwalony Strona 3



w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska          11.410,00 zł 

• W związku z końcową realizacją projektu współfinansowanego ze środków EFRR: 

„Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na 

terenie wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzych” oraz podpisaniem Aneksu Nr 5 do 

umowy partnerskiej – dokonuje się korekty wydatków gminy. 

w dziale 921 -  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   1.500,00 zł 

• Dokonuje się zwiększenia wydatków w powyższym dziale celem zapewnienia ciągłości 

realizacji zadań tj. utrzymanie świetlicy sołeckiej, zapłata za wodę i energię 

elektryczną dotyczące sołectwa Golińsk. 

 

IV. Zmniejszenie wydatków                                    79.047,68 zł 

w dziale 700 -  Gospodarka mieszkaniowa      5.000,00 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu Nieruchomości 

dokonuje się zmniejszenia wydatków w planie finansowym Urzędu celem 

zabezpieczenia środków na wykonanie dokumentacji dot. inwentaryzacji stanu lasu w 

kwocie 5.000,00 zł. 

 

w dziale 750 -  Administracja publiczna              11.410,00 zł 

• W związku z końcową realizacją projektu współfinansowanego ze środków EFRR: 

„Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na 

terenie wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzych” oraz podpisaniem Aneksu Nr 5 do 

umowy partnerskiej – dokonuje się korekty wydatków gminy. 

 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne 

   i ochrona przeciwpożarowa                 170,00 zł 

• Dokonuje się zmniejszenia wydatków w planie finansowym Urzędu środków 

otrzymanych w ramach darowizny na Wsparcie Ukrainy – kwota 170,00 zł, celem 

zwiększenia wydatków w dziale 750.  

 

w dziale 801- Oświata i wychowanie               60.967,68 zł 

• W związku z rozliczeniem końcowym zadania Gmina Mieroszów równa w 

kompetencjach, dokonuje się zmniejszenia w planie finansowym Urzędu celem 

pokrycia poniesionych dodatkowych kosztów realizacji projektu– kwota 60.967,68,00 

zł. 

 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  1.500,00 zł 

• Dokonuje się zmniejszenia wydatków w powyższym dziale celem zapewnienia 

ciągłości realizacji zadań tj. utrzymanie świetlicy sołeckiej, zapłata za wodę i energię 

elektryczną dotyczące sołectwa Golińsk. 

 

Id: KRFUI-TIGLD-HKUSH-KQBYI-VUWYQ. Uchwalony Strona 4



V. Przeniesienie wydatków 

w dziale 921 -  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego          12.000,00 zł 

• Dokonuje się zmiany paragrafów w zakresie wydatków celem dostosowania do 

obowiązującej klasyfikacji budżetowych . 

w dziale 926 -  Kultura fizyczna                      108.000,00 zł 

• Dokonuje się zmiany paragrafów w zakresie wydatków celem dostosowania do 

obowiązującej klasyfikacji budżetowych . 

 

VI. Zmiany w wydatkach majątkowych 

 

z działu 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

do działu 852 – Pomoc społeczna             342.000,00 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu Rozwoju dokonuje się 

przeniesienia wydatków majątkowych z zadań inwestycyjnych pn.: „Modernizacja 

budynku mieszkalnego przy Placu Niepodległości 20 w Mieroszowie” oraz „Utworzenie 

lub modernizacja lokali mieszkalnych na wynajem o ograniczonym czynszu 

(mieszkaniowy zasób gminy – Bezzwrotne wsparcie budownictwa z Funduszu Dopłat 

BGK)” celem zapewnienia środków na realizację robót budowlanych w ramach 

zadania inwestycyjnego pn.: „Utworzenie klubu Senior+ w Golińsku”- kwota 

342.000,00 zł.  

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

• Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu Rozwoju dokonuje 

zmiany nazwy zadania inwestycyjnego „Wykonanie wiaty i wyrównanie terenu na dz. 

nr 59/7 w Kamionce” na „Budowa altany i wyrównanie terenu na dz. nr 59/7 w 

Kamionce„ w związku z koniecznością  dostosowania nazewnictwa do definicji Prawa 

Budowlanego.  

 

z działu 926 – Kultura fizyczna 

do działu 630 – Turystyka                      5.800,00 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu Rozwoju dokonuje się 

przeniesienia wydatków majątkowych z zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja 

boiska piłkarskiego i wielofunkcyjnego przy ul. Sportowej w Mieroszowie” celem 

zapewnienia środków na wykonanie tablic informacyjnych i kierunkowych dla zadania 

inwestycyjnego pn.: „Modernizacja szlaków i infrastruktury turystycznej Gminy 

Mieroszów - Szlak Dzika”- kwota 5.800,00 zł.  

 

 

 

Szczegółowe zestawienie zmian zawierają załączniki  Nr : 1, 2, 3 i 4  do uchwały. 

 

Id: KRFUI-TIGLD-HKUSH-KQBYI-VUWYQ. Uchwalony Strona 5




